

Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio VI - Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ambito territoriale di Catania

U.O.B. n. 2 Ufficio n. 1

IL DIRIGENTE

VISTO II decreto

Il decreto del M.I.M. prot. n. 160 del 6 agosto 2025 di autorizzazione alle nomine in ruolo per il personale ATA, per l'anno scolastico 2025/2026 e le tabelle di ripartizione del contingente di nomina dell'USR Sicilia che prevede per la Città Metropolitana di Catania l'autorizzazione per i profili professionali - assistenti amministrativi n. 27 posti - assistenti tecnici 11 posti - collaboratore scolastico n. 96 posti*;

VISTA

la nota del M.I.M. prot. n. 180375 del 7 agosto 2025 con la quale vengono dettate istruzioni operative concernenti le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA per l'anno scolastico 2025/2026;

VISTA

La comunicazione dell'USR per la Sicilia – Direzione Generale prot. N. 39441 del 12.08.2025 relativa alle immissioni in ruolo del personale ATA per l'a.s. 2025/26;

VISTO

Il decreto prot. N. 39440 del 12.08.2025 dell'USR per la Sicilia – Direzione Generale recante la ripartizione del contingente assunzionale relativo al profilo professionale di DSGA appartenente all'area dei Funzionari e delle elevata qualificazione per l'a.s. 2025/26 che assegna a quest'Ambito n. 4 posti;

VISTO

l'art. 4, comma 81, della legge 12.11.2011, n. 183, alla stregua del quale è preclusa l'immissione in ruolo di assistenti tecnici negli istituti di scuola secondaria di secondo grado ove sono presenti insegnanti tecnico-pratici soprannumerari;

VISTO

il proprio decreto prot. 14248 del 3/06/2025 con cui è stata determinata la dotazione organica del personale amministrativo, tecnico e ausiliario per l'anno scolastico 2025/2026 per la Città Metropolitana di Catania;

Riferimenti: Ludovica Messina





Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio VI - Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ambito territoriale di Catania

VISTE

le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA vigenti per l'anno scolastico 2025/2026 - per la Città Metropolitana di Catania, approvate con decreto prot. n.21162 del 5/08/2025;

DISPONE

Per quanto in premessa esplicitato, il contingente autorizzato dal Ministero dell'Istruzione con il decreto prot. n. 160 del 06.08.2025 e contenute nelle tabelle allegate al medesimo decreto, relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del personale amministrativo, tecnico e ausiliario per l'anno scolastico 2025/2026 per la Città Metropolitana di Catania è ripartito come di seguito indicato:

	Contingente	Riserve Legge 68/99	Note
	Posti		
Area dei Funzionari di	4	0	
elevata qualificazione			
Assistenti	27	13 (di cui 6 N + 7 M o	Saturazione Aliquota
Amministrativi		N)	34 N e 7 riserve M
Assistenti Tecnici	11	5 (di cui 2 N + 3 M o	Saturazione Aliquota
		N)	19 N e 3 riserve M
Collaboratori	98*	48 (di cui 29 N + 19	Saturazione Aliquota
scolastici		M o N)	96 N e 19 riserve M

^{*}di cui 9 posti riservati allo scorrimento graduatorie ex LSU e conversione dei contratti part-time ex LSU

Nel limite del contingente previsto per il suddetto personale, le assunzioni vengono effettuate sui posti vacanti e disponibili per l'intero anno scolastico, dopo le operazioni di utilizzazione e di assegnazione provvisoria in ambito provinciale e avranno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2025 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio.

Riferimenti: Ludovica Messina





Ministero dell'istruzione e del merito

Ufficio VI - Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ambito territoriale di Catania

Come stabilito dal comma 3 dell'art. 5 dell'O.M.21/2009, le immissioni in ruolo per il profilo di assistente tecnico sono disposte nei confronti dei candidati utilmente collocati in graduatoria, che siano in possesso, oltre che degli altri requisiti richiesti, anche dei titoli di accesso ai posti di laboratorio resi disponibili, in quanto già accertati come vacanti in organico di diritto, all'atto dell'assunzione. Nel caso di mancanza di riservisti in graduatoria permanente si procederà per scorrimento della stessa.

Il Dirigente Emilio Grasso

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse

Ai Dirigenti Scolastici della Città Metropolitana di Catania LORO SEDI

Alle OO.SS. del comparto scuola della Città Metropolitana di Catania LORO SEDI

Al Sito Istituzionale SEDE

Riferimenti: Ludovica Messina

